



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

P/S Ejendomsselskabet Fortkaj

c/o Walls A/S, Nymøllevej 6, 3450 Lyngø

CVR-nr. 36 03 64 86

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2019.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	P/S Ejendomsselskabet Fortkaj c/o Walls A/S Nymøllevej 6 3450 Lyngø
	CVR-nr.: 36 03 64 86 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019 5. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jørgen Hjere Nonnemann Tom Lotz Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Komplementar	Walls Nordhavn A/S
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er investering, udvikling, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.939 t.kr. mod 5.968 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejerlejlighederne er udlejet efter STAY konceptet som serviceapartments.

Selskabet har positive forventninger til regnskabsåret 2019/20 og forventer tilfredsstillende resultat.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.722.959	4.414
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.394.333	4.796
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.423.104	-1.423
Driftsresultat	8.694.188	7.787
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.430	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.765.785	-1.819
Årets resultat	6.938.833	5.968
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.938.833	5.968
Disponeret i alt	6.938.833	5.968



Balance 30. april

	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.011.749	7.435
3 Investeringsejendomme	219.938.787	216.477
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>225.950.536</u>	<u>223.912</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>225.950.536</u>	<u>223.912</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.150	316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.709.019	0
Andre tilgodehavender	14.834	0
Periodeafgrænsningsposter	189.390	130
Tilgodehavender i alt	<u>1.934.393</u>	<u>446</u>
Likvide beholdninger	<u>770.118</u>	<u>1.200</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.704.511</u>	<u>1.646</u>
Aktiver i alt	<u>228.655.047</u>	<u>225.558</u>



Balance 30. april

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500
5 Overført resultat	45.654.881	38.716
Egenkapital i alt	46.154.881	39.216
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	180.390.692	181.819
Deposita	107.000	107
Langfristede gældsforpligtelser i alt	180.497.692	181.926
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.512.000	1.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.713	41
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.286	63
Gæld til tilknyttede virksomheder	54.674	2.624
Anden gæld	289.801	188
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.002.474	4.416
Gældsforpligtelser i alt	182.500.166	186.342
Passiver i alt	228.655.047	225.558
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.895	455
Andre finansielle omkostninger	<u>1.735.890</u>	<u>1.364</u>
	<u>1.765.785</u>	<u>1.819</u>
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	8.887.957	6.647
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.241</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>8.887.957</u>	<u>8.888</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-1.453.104	-30
Årets afskrivninger	<u>-1.423.104</u>	<u>-1.423</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-2.876.208</u>	<u>-1.453</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>6.011.749</u>	<u>7.435</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2018	178.447.747	175.656
Tilgang i årets løb	<u>68.100</u>	<u>2.792</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>178.515.847</u>	<u>178.448</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2018	38.028.607	33.233
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.394.333</u>	<u>4.796</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2019	<u>41.422.940</u>	<u>38.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>219.938.787</u>	<u>216.477</u>



3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommen er beliggende i Nordhavnen, København og udlejes som serviceapartments efter STAY konceptet samt med enkelte erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,90

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
- 0,5	252.780	219.939	32.841
+ 0,5	195.345	219.939	-24.594

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2018	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>

5. Overført resultat

Overført resultat 1. maj 2018	38.716.048	32.748
Årets overførte overskud eller underskud	6.938.833	5.968
	<u>45.654.881</u>	<u>38.716</u>



Noter

6. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2019 kr.	Gæld i alt 30/4 2018 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.512.000	174.342.692	181.902.692	183.320
Deposita	0	107.000	107.000	107
	1.512.000	174.449.692	182.009.692	183.427

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 181.903 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 219.939 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har udlejet sit erhvervslejemål med en uopsigelig lejekontrakt for både lejer og udlejer frem til 1. oktober 2022.

Selskabet har en forpligtigelse overfor entreprenør på op til 450 t.kr. ift. afsluttende byggesag. Der hersker usikkerhed om den endelige beløbsmæssig og tidsmæssige afregning.

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. april 2019 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 28,2 mio. kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.


